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nagrodzeni w konkursie

Zuzia i Czarek - prowadzący akademię

.

Publikujemy zwycięski utwór w konkursie rymowanek
"Mirsk - moja mała ojczyzna". 

Moja mała ojczyzna
Gdzie jest taka okolica, która wszystkich zachwyca?
W tej kotlinie tutaj leży - możesz poznać ją po wieży.
Nie po jednej, a po trzech, przyzna to nasz sąsiad
Czech.
Tutaj Kwisa szumi wkoło i pozdrawia mnie wesoło.
Góry w dali piętrzą się, do wędrówki skłonią cię.
A na polach, łąkach, lasach zapomnisz o złych
czasach.
Każdy z Mirska nam to przyzna, że to nasza kochana
ojczyzna,
choć malutka, jednak znana, taka piękna i kochana. 
Mateusz Czerwiński, klasa III aW piątek, 8 maja w sali miejskiej w Mirsku, odbyła się uroczystość 10-lecia nadania

imienia naszej szkole podstawowej. W roku 2005 dzięki staraniom pani dyrektor,
burmistrza miasta i Rady Rodziców, po 60 latach istnienia szkoły nadano jej imię
"Osadników Ziemi Mirskiej". Przekazany został też sztandar, który stanowi
uwieńczenie tego doniosłego wydarzenia. Z tej okazji wszyscy uczniowie,
nauczyciele i zaproszeni goście zebrali się w sali miejskiej. My, uczniowie, jako
mieszkańcy Mirska, naszej małej ojczyzny, przygotowaliśmy razem z naszymi
nauczycielami, krótki program artystyczny. Zebrani goście mogli usłyszeć historię
naszego miasta od początków jego istnienia, aż do dziś. Poznać legendy związane z
miastem oraz obejrzeć stare fotografie miasta. Scenariusz akademii nawiązywał też
do 70. rocznicy zakończenia II wojny światowej. Odbyło się również rozdanie
nagród, które ufundował burmistrz, pan Andrzej Jasiński, za projekt "Moja mała
ojczyzna". Uczniowie otrzymali przepiękne albumy za konkursy: literacki -  na
rymowankę o naszym mieście, plastyczny - "Mirsk wita" i fotograficzny na zdjęcie
jednego obiektu w naszym mieście w czterech porach roku. Całą uroczystość
zwieńczył polonez wykonany przez nasze koło taneczne. Wszyscy goście byli
bardzo zadowoleni. Julia Kreis 
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prace plastycznne uczniów.
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Lekcja chemii

W świecie baśni

Lekcja kleksografii

W ramach współpracy z przedszkolem
w naszej szkole odbyło się ostatnio
sporo lekcji pokazowych. Wszystko po
to, aby najmłodsze dzieci zobaczyły jak
wyglądają lekcje. We wrześniu, kiedy
przekroczą mury szkoły, będą miały
tę świadomość, że lekcje są ciekawe i
można na nich wiele się dowiedzieć.
Nauczyciele przygotowali  wiele lekcji.

Ostatnio na lekcji języka polskiego omawialiśmy lekturę "Akademia pana Kleksa". Szkoła pana
Ambrożego zdecydowanie różni się od zwyczajnej szkoły. Inne są też lekcje. W akademii pana
Kleksa nauka zaczyna się o siódmej rano. Nigdy nie wiadomo, co wymyśli pan Kleks, gdyż
każdego dnia chłopcy uczą się czegoś innego. Nie ma tam żadnych przedmiotów, jakie my
mamy w szkole. Chłopcy nie muszą uczuć się ortografii, kaligrafii, czy tabliczki mnożenia.
Leczą inne sprzęty, przędą litery i mają kleksogfaię. Kleksografia polega na tym, że na arkuszu
papieru robi się kilka dużych kleksów, po czym papier składa się na pół i kleksy rozmazują się
przybierając najróżniejsze kształty rozmaitych figur, zwierząt i postaci. Podczas tej lekcji
chłopcy świetnie się przy tym bawią, brudząc swoje koszule, spodnie i buty atramentem. My
też mieliśmy okazję doświadczyć takiej lekcji. Pani Diana przyniosła atrament w słoiczku i
pióra. Niektórzy z nas nigdy wcześniej takich piór do pisania nie widzieli. Jesteśmy
przyzwyczajeni do piór z wymiennymi nabojami. Pióro, do którego trzeba nabrać sobie
samemu atramentu było dla nas nowością. Każdy z nas na kartce papieru zrobił dużego kleksa,
a potem złożył ją na pół. Wprawdzie nasze kleksy nie ożyły, jak na lekcji pana Kleksa, ale
również powstały dziwne kształty, które pobudziły naszą wyobraźnię. Zrodziły się z tego
wspaniałe i oryginalne opowieści. 
Iga Fill

Mój kleks przedstawia...

Dzik jest dziki, dzik jest zły

lekcja chemii z przedszkolakami

grupa przedszkolaków w klasie IIa

Niewiele trzeba również, aby zorganizować
ciekawy konkurs. Wystarczy płócienny worek,
a w nim kilka "magicznych przedmiotów".
Wychowawczyni klasy IIa zaprosiła dzieci z
przedszkola. Grupa "Wiewiórek" mogła
przyglądać się zmaganiom starszych
kolegów.  Z czarodziejskiego worka uczestnicy
konkursu wyciągali kolejno przedmioty, a
następie odgadywali z jakiej pochodzą baśni.
Znalazły się zapałki, pantofelek, pierniczki,
groch, jabłko. Innym zadaniem było
oddzielanie fasoli od grochu, układanie puzzli,
czy odgadywanie tytułów baśni po krótkich
fragmentach. "Wiewiórkom" bardzo podobał
się konkurs. Cieszy nas to ogromie. Z
pewnością niecierpliwie czekają na wrzesień.  
    [red.]

układanie puzzli

Aby odkryć piękno i barwność chemii nie trzeba
uczyć się skomplikowanej teorii. Potrzebna jest
jedynie kreatywność. Twórcze pomysły mogą
zaowocować w postaci niebywałych i
wspaniałych "cudów" chemicznych. Uczniom
klas pierwszych wystarczył barwnik
spożywczy, ocet, soda i tak powstały kolorowe
wulkany! 
To widowiskowe doświadczenie odbyło się na
świeżym powietrzu. Dzieci poznawały najpierw
paletę kolorów, dowiedziały się jakie kolory
można ze sobą mieszać, a następnie mogły
stworzyć własne kompozycje.
[red.]
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Majsterkowo

Eksperymenty z wodą Dzień Ziemi
Wypukła woda
Zdarza, że gdy wlewamy wodę do szklanki lub kufla, jej poziom znajduje się powyżej krawędzi.
Wtedy wydaje się, że woda jest wypukła. Jest to spowodowane cechą wody określoną napięciem
powierzchniowym. Napięcie to jest tak silne, że może utrzymać na powierzchni wody niewielkie
obiekty. Małe stworzenia, jak na przykład pająk, mogą chodzić po wodzie. Dzieje się tak,
ponieważ nie przełamują powierzchni wody. Tę właściwość wody mogli zbadać uczniowie z
klasy 4b. Na przerwach biblioteka szkolna zamieniała się w małe laboratorium. Dzieci
przeprowadzały różne doświadczenia, robiły małe pajączki z folii aluminiowej, a następie
opuszczały je na powierzchnię wody. Wy również możecie przeprowadzić tak eksperyment w
domu. Oto instrukcja.
1. Wytnij pasek folii aluminiowej w formacie prostokąta o wymiarach 2cm na 10cm. Na środku
połóż spinacz i zawiń na nim folię tak, aby spinacz pozostał w centrum wzdłuż dłuższego boku
prostokąta. 
2. Wytnij dwa głębokie nacięcia w kształcie litery V po każdej stronie prostokąta.
3. Złóż sześć "odnóży". Zagnij na ich końcach "stopy", które będą mogły utrzymać się płasko na
powierzchni wody. 
4. Ostrożne opuść stworka na wodę, tak aby nie złamać jej powierzchni. 

już prawie... i udało się!

warsztay w Castoramie

przy szybowcu

Oliwia i Zuzia

15 maja grupa naszych uczniów miała okazję
uczestniczyć w warsztatach "Majsterkowo"
zorganizowanych przez Castoramę. Warsztaty
składały się z dwóch części: teoretyczno-
edukacyjnej oraz praktycznej. W czasie pierwszej
dzieci korzystały z plansz edukacyjnych oraz kart
z instrukcją obsługi. Druga część obejmowała
zajęcia praktyczne, w czasie których uczniowie
wykonywali ozdoby na Dzień Matki. Każdy
uczestnik warsztatów na zakończenie otrzymał
specjalny dyplom, potwierdzający jego udział w
kursie. Następnie grupa udała się do
jeleniogórskiego "Areoklubu", gdzie wysłuchali
prelekcji oraz mogli wsiąść do szybowca. 
[red.]

W pobliżu Jeleniej Góry znajduje się Jeżów
Sudecki. Położenie osady oraz warunki
atmosferyczne panujące w Kotlinie
Jeleniogórskiej i na stokach Gór Kaczawskich
sprzyjały szybownictwu.
Ciekawostka Mirosław Hermaszewski -
pierwszy polski kosmonauta swoje pierwsze
kroki stawiał właśnie w Wyczynowej Szkole
Szybowcowej w Jeżowie Sudeckim.

Tradycyjnie, 22 kwietnia, pamiętamy o naszej
planecie i obchodzimy Dzień Ziemi. We
wszystkich klasach I-III odbyły się zajęcia,
podczas których uczniowie uczyli się dbać o
środowisko oraz segregować odpady.
Zwieńczeniem pracy każdej klasy są
przepiękne plakaty. Natomiast tydzień później
pani od przyrody zorganizowała krótką
akademię. Mogliśmy się tam dowiedzieć co
"czują" drzewa, czego nie wolno im robić.
Zwieńczeniem imprezy był pokaz ekologicznej
gry na tekturowych kubkach. Oliwii i Zuzi
gratulujemy wspaniałego poczucia rytmu i
świetnego wykonania utworu.
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Czas szczypiornistek!

Byle do wakacji!

my gotowe jesteśmy na wakacje :) Nagrodzone numery "Osadniczka"

Wakacje tuż tuż. Już za chwilę będzie można cieszyć się urokami wypoczynku i zapomnieć o
szkole. Aby jednak podróż była bezpieczna, powinniście przestrzegać kilku zasad, które
pomogą uniknąć nieprzyjemnych przygód. W każdej podróży przyda się telefon komórkowy z
zapisanymi numerami alarmowymi: 112 - centrum powiadamiania ratunkowego, 997 - policja, 998
- straż pożarna, 999 - pogotowie ratunkowe. Starajcie się nie zapominać o podstawowych
zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W mieście należy chodzić wyłącznie po
chodniku, a poza miastem poboczem z lewej strony drogi. Przez jezdnię przechodzimy
wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych. Jadąc samochodem z rodzicami pamiętamy o
zapinaniu pasów bezpieczeństwa, które mogą uratować życie w razie wypadku. Przypomnienie
dla opiekunów - pasażerowie do 12 roku życia muszą być przewożeni w foteliku ochronnym i nie
ma od tej reguły odstępstw.                              

Podsumowanie pracy "Osadniczka"
Ten rok szkolny był bardzo pracowity dla całej
redakcji. Numer 16 naszej gazetki jest 7
numerem, który ukazał się w roku szkolnym
2014/2015. Do tej pory wszystkie 6 numerów
zostało nagrodzone przez Jury, mamy
nadzieję, że ten numer również będzie ;)
Zwycięstwo w konkursach bardzo nas cieszy i
motywuje do dalszej pracy, a co za tym idzie,
stawia nam poprzeczkę coraz wyżej. Bardzo
dziękuję uczennicom z redakcji, za naprawdę
bardzo solidną pracę i częste zostawanie "po
godzinach". Cieszy mnie również niezmiernie,
że praca sprawia Wam ogromną radość i
przynosi satysfakcję. Mam nadzieję, że praca
w redakcji zaowocuje kiedyś spełnieniem
Waszych dziennikarskich marzeń. 
Udanych Wam wakacji życzę, bo jak
najbardziej zasłużyłyście na odpoczynek. 

Diana Dolińska 
(redaktor naczelny gazetki i opiekun szkolnego
koła redakcyjnego)

Od redaktora
naczelnego...

Nasza reprezentacja

Redaktor naczelny: Diana Dolińska, 
korekta: Beata Firek,
skład redakcji: Zuzanna Pieluszczak, Julia
Kreis, Aleksandra Konsur, Wiktoria Machnik,
Martyna Krakowska, Zuzanna Dolińska, Iga
Fill, Korina Kutycka, 
kontakt: osadniczek@vp.pl, 
tel: 75 78 34 223 

Nasza reprezentacja szczypiornistek (żeńskiej
drużyny piłki ręcznej) przygotowywana przez
panią Joannę Plitt rozegrała 4 mecze i
wszystkie zakończyły się zwycięstwem.
SP Mirsk – SP Biedrzychowice 12:0
SP Mirsk – SP 1 Olszyna 5:3
SP Mirsk – SP 3 Olszyna 10:3
SP Mirsk – SP Lwówek Śl. 12:2
Mecz finałowy zostanie rozegrany  na początku
czerwca we Wrocławiu. Dziewczynom i pani
Joannie Plitt gratulujemy zaciętej walki.

4 maja 2015r. w Biedrzychowicach rozegrano eliminacje regionalne
„Szczypiorniak na Orliku”. Nasza drużyna w składzie: W. Machnik, G.
Thomczik, K. Doskocz, N. Radecka, P. Adamowicz, P. Łupicka, J. Krasowska,
L. Biernacka, W. Kowalik, N. Jakubowska, M. Krakowska, P. Dyjur.
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